CAMARA  DE  DIRIGENTES  LOJISTAS  DE
NATAL - CNPJ/CPF: 08.343.675/0001-45

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o
fornecimento de e-CPF e e-CNPJ para envio eletrônico dos
dados  do  Poder  Legislativo  do  Município  de  Baía
Formosa/RN.

VALOR: R$ 1.282,00 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA E
DOIS REAIS).

VIGÊNCIA: De: 26/01/2026 a 25/01/2027

FUNDAMENTAÇÃO: Art.  75, Inciso II,  da Lei  Federal  n.º
14.133/21

BAIA FORMOSA/RN, 26 de janeiro de 2026

RODRIGO CIPRIANO DA SILVA - P/Contratante

PRESIDENTE

JOSÉ CORDEIRO DE LUCENA NETO - P/Contratado(a)

[...]

SUPERVISÃO,  FISCALIZAÇÃO,  ACOMPANHAMENTO,
REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES E EMISSÃO DE PARECERES
TÉCNICOS RELACIONADOS ÀS OBRAS E INTERVENÇÕES
CIVIS A SEREM EXECUTADAS NA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAIÇARA DO NORTE/RN, tudo em conformidade com a
legislação vigente.

VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária      
001        Câmara Munic ipa l Ação:               2001
Manutenção  das  ações  do  legislativo,  Natureza  de
Despesa             33.90.39 Outros Serviços de terceiros -
Pessoa  Jurídica,  Fonte:

[...]

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, Inciso I  da Lei nº
14.133/2021. 

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  CAIÇARA  DO
NORTE

CNPJ: 01.612.439/0001-38

CONTRATADA:  FERNANDES  &  QUEIROZ  PROJETOS  E
GERENCIAMENTO LTDA

CNPJ: 25.252.134/0001-20

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil
reais).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:  

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no
Art.

[...]

fornecimento  de  Certificado  Digital,  tipo  e-CPF  e  tipo  e-
CNPJ,  modelo  A1,  para  envio  eletrônico  dos  dados  do
Poder Legislativo do Município de Canguaretama/RN.

CONTRATADA:  CAMARA  DE  DIRIGENTES  LOJISTAS  DE
NATAL

CNPJ: 08.343.675/0001-45

VALOR GLOBAL:  R$  1.558,00  (UM MIL  QUINHENTOS E
CINQUENTA E OITO REAIS)

VIGÊNCIA: 23/01/2026 a 22/01/2027

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  CÂMARA  MUNICIPAL

Ação:  2001  -  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA
CÂMARA MUNICIPAL

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA (PJ)

[...]

hospedagem,  desenvolvimento  de  website  -  com

aplicação mobile, com cadastramentos e agendamentos
necessários,  para  atender  o  Poder  Legislativo  do
Município  de  Canguaretama/RN.

CONTRATADA: INFORTECNO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 36.175.194/0001-03

VALOR  GLOBAL:  R$  40.800,00  (QUARENTA  MIL  E
OITOCENTOS  REAIS)

VIGÊNCIA: 11/02/2026 a 10/02/2027

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  CÂMARA  MUNICIPAL

Ação:  2001  -  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA
CÂMARA MUNICIPAL

Natureza:  3.3.90.40  SERVIÇOS  DE  TECNOLOGIA  DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA (PJ)